
COPIA Deliberazione n° 52 
in data 11-06-2025 

 
C O M U N E   DI   S A L G A R E D A  

PROVINCIA DI TREVISO 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Oggetto: 
 

DGR n. 547 del 21 maggio 2025: "Approvazione del bando per 
l'assegnazione di contributi regionali a favore di Comuni con popolazione 
non superiore ai 20.000 abitanti, per le spese sostenute nel corso 
dell'anno 2024 per l'inserimento di minori in comunità di accoglienza a 
carattere residenziale" - Approvazione domanda 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  undici del mese di giugno alle ore 11:00 

nella Residenza Comunale previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti/Assenti 
1. FAVARETTO ANDREA SINDACO Presente 

2. POLINEDRIO CARMELA VICESINDACO Presente 

3. BERTOCCO GUERRINO ASSESSORE Presente 

4. FORLIN SILVIA ASSESSORE Assente 

5. VIDOTTO MATTEO ASSESSORE Presente 

   Presenti 
   4 

Assenti 
   1 

 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Giuliani Pierantonio il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAVARETTO ANDREA, 
nella sua qualità di SINDACO del Comune suddetto, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-06-2025 - Comune di Salgareda  

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DELL’11 GIUGNO 2025    
 
OGGETTO: DGR n. 547 del 21.05.2025: "Approvazione del bando per 

l'assegnazione di contributi regionali a favore di Comuni con 
popolazione non superiore ai 20.000 abitanti, per le spese sostenute 
nel corso dell'anno 2024 per l'inserimento di minori in comunità di 
accoglienza a carattere residenziale" - Approvazione domanda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 547 del 21.05.2025 
“Approvazione del bando per l'assegnazione di contributi regionali a favore di 
Comuni con popolazione non superiore ai 20.000 abitanti, per le spese sostenute nel 
corso dell'anno 2024 per l'inserimento di minori in comunità di accoglienza a 
carattere residenziale.” che mira a sostenere i Comuni minori per le spese sostenute 
per l’inserimento consensuale o giudiziale di bambini e ragazzi in unità d’offerta 
residenziali ad essi dedicate; 
 Vista la comunicazione pervenuta dalla Direzione dei Servizi Sociali dell’Ulss 2 
Marca Trevigiana prot. n. 0110472 del 10 giugno 2025 (ns. prot. n. 6523 
dell’11/06/2025) riportante i dati relativi al numero di minori residenti nel Comune di 
Salgareda inseriti in comunità di accoglienza a carattere residenziale nell’anno 2024 
unitamente alla spesa sostenuta; 
 Preso atto delle modalità tecnico operative al fine di ottenere il contributo in 
oggetto; 
 Ritenuto di provvedere all’approvazione della domanda redatta secondo i 
criteri di cui all’Allegato B della DGRV n. 547/2025, come disposto dal Bando di cui 
all’Allegato A della stessa; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della 1^ area organizzativa 
“Servizi generali e servizi alla persona” per quanto concerne la regolarità tecnica ai 
sensi dell’articolo 49 del D.LGS 18/08/2000 n. 267, attestante la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della 2^ area organizzativa 
“Gestione delle risorse finanziarie ai sensi dell’articolo 49 del D.LGS 18/08/2000 n. 
267 attestante la regolarità contabile del presente atto; 
 
 Con votazione unanime, legalmente espressa; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la domanda di contributo redatta 
sull’Allegato B alla DGRV n. 547 del 21.05.2025 che diventa parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento che espone una spesa per una minore 
accolta in comunità nel corso del 2024 per € 1.544,00; 

2) di dare atto che sulla base delle modalità di finanziamento di cui alla DGRV n. 
547/2025 si avrà l’assegnazione del contributo fino al massimo del 45% della 
spesa sostenuta essendo il Comune con popolazione compresa tra i 3.001 e 
8.000 abitanti; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-06-2025 - Comune di Salgareda  

3) di onerare il responsabile dei Servizi Sociali di assumere gli atti inerenti e 
conseguenti all’adozione della presente deliberazione; 
 

Successivamente 
 

Con votazione unanime legalmente espressa 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-06-2025 - Comune di Salgareda  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO FAVARETTO ANDREA F.TO Giuliani Pierantonio 
 

 
 
 PARERI E VISTI 
 in ordine alla Regolarita' tecnica - parere Favorevole 
 li',  11-06-2025  

 Il Responsabile del Servizio 
 F.TO Pillon Paola 

 
 in ordine alla Regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria - parere Favorevole  
 li',  11-06-2025 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.TO Barucco Demis 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segreteria 
 

ATTESTA 
 CHE la presente deliberazione: 
 
 E’ stata affissa a questo Albo Pretorio il    13-06-2025    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come 

previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e che contestualmente viene 
trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125, comma 1del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
 F.TO Pillon Paola 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il            

 
 
lì,  …………… IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
 F.TO Pillon Paola 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
 
lì, .................... IL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA 
 Pillon Paola 


